13.06.2023, г. СПб, пр. Луначарского д.41 каб. 318 6
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

П Р О Т О КО Л  З А С Е Д А Н И Я
А К К Р Е Д И Т А Ц И О Н Н О Й  П О Д К О М И С С И И

ПО И ТО ГА М  П Р О В Е Д Е Н И Я  Э ТА П А  А К К Р Е Д И Т А Ц И И  С П Е Ц И А Л И С Т О В

ФГБОУ ДПО СПБ ЦПО ФМБА РОССИИ
(кр а тко е  н а и м е н о в а н и е  о б р а зо ва те л ьн о й  о р га н и за ц и и )

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 13.06.2023 1 этапа
аккредитации специалиста по специальности 1: Физиотерапия

Председательствовал: Т. П. Иванова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Я. В. Золотова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. Е. Абрамова
(И.О. Фамилия)

Т. В. Абрамова
(И.О. Фамилия)

Я. В. Золотова
(И.О. Фамилия)

С. В. Кручинина
(И.О. Фамилия)

М. А. Мелян
(И.О. Фамилия)

Г. А. Мичич
(И.О. Фамилия)

О. Ю. Мужчиль
(И.О. Фамилия)

С. В. Никулинская
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Окунева
(И.О. Фамилия)

Т. В. Перевозова
(И.О. Фамилия)

И. И. Петрова
(И.О. Фамилия)

Н. П. Рогачевская
(И.О. Фамилия)

Л. В. Слепнева
(И.О. Фамилия)

М. Н. Соколова
(И.О. Фамилия)

Л. Г. Стрелкова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31.05.2022 №2

1

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

2

Повестка заседания:

1. О результатах проведения 13.06.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 1 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 1
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Бабушкина Рената Игоревна 83%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности
Физиотерапия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
~Т? Бабушкина Рената Игоревна Сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. №
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа
аккредитации специалистов по специальности Физиотерапия

(И.О. Фамилия)